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Förkunskaper 
För tillträde till kursen krävs genomgången kurs i Sociologi 3160 poäng eller 
motsvarande. 

Mål 
Efter genomgången kurs förväntas den studerande kunna:

l uppvisa fördjupade kunskaper i sociologiska teorier 
l klargöra sambandet mellan teori och empiri 
l självständigt analysera sociala fenomen och företeelser 
l muntligt och skriftligt tolka och tillämpa sociologiska teorier 
l tillämpa för det egna arbetet relevant metod 
l självständigt planera och genomföra en empirisk studie utifrån en konkret 
sociologisk fråga 

l skriftligt rapportera och försvara ett självständigt arbete med vetenskaplig 
relevans 

Innehåll 
Kursen består av tre delkurser: 
 
Delkurs 1 Teoretiskt hantverk 7,5 högskolepoäng 
Kursen utgör en fördjupning av tidigare teori och metodkurser inom grundutbildningen. 
Fokus ligger på att fördjupa förståelsen av relationen mellan problem, teori, metodik och 
empiri. Den studerande får med stöd i föreläsningar och workshops öva sig i att 
analysera hur den relationen har konstruerats i klassiska och moderna sociologiska 
arbeten. Kurslitteraturen utgör övningsmaterial, och är vald med utgångspunkt i att den 
ska reflektera olika i sociologiämnet vanliga strategier och argumenttyper. Kuren syftar 
till att ge den studerande förutsättningar att ta sig an avancerad sociologisk litteratur och 
till att ge en grund för att göra egna kreativa och teoretiskt och metodiskt informerade 
sociologiska studier 
 
Delkurs 2 Sociologisk analys 7,5 högskolepoäng 
Kursen behandlar dels genomförandet av en sociologisk analys och dels planeringen av 
en egen undersökning. Den studerande tränas i hur en analys går till genom workshops 
och övningsexempel. Dessutom ska den studerande planera ett forskningsarbete genom 
en problematiserande forskningsöversikt med relevans för det kommande 
examensarbetet. 
 
Delkurs 3 Uppsatsarbete 15 högskolepoäng 
Huvudmomentet är här författandet och försvarandet av en uppsats av begränsat 
omfång. Uppsatsen skall baseras på självständigt arbete och äga vetenskaplig relevans. 
Kursen rymmer också opposition på annan uppsats. 

Undervisningsformer 
Undervisningen består av föreläsningar, gruppövningar, handledning och seminarier. 

Examinationsformer 
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
För betyget godkänd ska kursens mål vara uppnådda.  
 
Delkurserna Teroetiskt hantverk och Sociologisk analys examineras genom självständiga
papers. 
Uppsatskursen examineras genom författande, framläggande och försvar av den egna 
uppsatsen, samt genom opposition på annan uppsats.  
 
Språkliga färdigheter vägs in i bedömningen av samtliga skriftliga examinationsmoment. 

Kursvärdering 
Efter avslutad kurs genomförs en kursvärdering. Den sammanställs och återkopplas till 
studenterna samt arkiveras enligt institutionens bestämmelser. 

Kurslitteratur och övriga läromedel 
Litteraturförteckning Delkurs 1  Teoretiskt hantverk 7,5 hp 
 
Becker, Howard S. (2008). Tricks of the trade: yrkesknep för samhällsvetare. 1. 
uppl. Malmö: Liber, 219 s (finns även på engelska) 
 
Durkheim, Émile (1993). Självmordet. [Ny uppl.] Lund: Argos, 304 s 
 
Ebaugh, Helen Rose Fuchs (1988). Becoming an ex: the process of role exit. 
Chicago: Univ. of Chicago Pr. 206 s 
 
Tovatt, Caroline (2013). Erkännandets Janusansikte  Det sociala kapitalets 
betydelse i arbetslivskarriärer. Stockholm : Santérus 
 
Artiklar väljs i samråd med lärare 200300 s 
 
Litteraturförteckning Delkurs 2  Sociologisk analys 7,5 hp 
 
Artiklar distribueras av kursansvarig. 
Övrig litteratur väljs i samråd med kursansvarig lärare. 
 
Litteraturförteckning Delkurs 3  Uppsatsarbete 15 hp 
 
Rienecker, Lotte och Jørgensen, Peter Stray (2008). Att skriva en bra uppsats. 
Malmö: Liber, 416 s  
 
Övrig litteratur väljs i samråd med kursansvarig lärare. 
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